
 

TED 8.3.2.5 Strana 1 
 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
Zastupitelstvo hlavního města Prahy  

    
Výbor pro sociální politiku ZHMP   

ZÁPIS z 21. jednání 
Výboru pro sociální politiku ZHMP konaného dne 11. 2. 2021 v 15:00 hod. 

https://prahaeu.webex.com/prahaeu/j.php?MTID=maa6d8d1ba4f33ccc18709c5d44da3af4 

Číslo schůzky (přístupový kód): 183 820 2496, Heslo schůzky: etP4WYfpd33 , on-line v prostředí Cisco Webex 
     

 
Přítomni: Mgr. Eva Horáková, Martin Arden, Ing. Monika Weinerová, Ing. Alexandra Udženija,  

prof. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr., MSc., Ing. Patrik Nacher, Mgr. Nikol  Marhounová, Ing. Jakob Hurrle, 
JUDr. Petr Novotný 

Omluveni:  PharmDr. Petr Fifka, Zdena Štěpánková 
Nepřítomni:   
Hosté: Mgr. Milena Johnová, radní pro oblast sociální politiky a zdravotnictví, PhDr. Tomáš Klinecký, ředitel SOV 

MHMP, Ing. Alice Mezková, zástupkyně ředitele MHMP pro Sekci služeb občanům, Ing. Mariana 
Čapková, Mgr. Jindřich Exner, Milada Mastná, JUDr. Dana Kořínková, Eva Kalhousová, ředitelka DS Elišky 
Purkyňové, Alena Pakostová, zástupkyně ředitelky, vedoucí sociálního oddělení a oddělení žádostí, 
MUDr. Jitka Friedová, praktická lékařka, Michal Růžička, vedoucí odlehčovací služby, Renátová Šináglová, 
vedoucí zdravotnického úseku a domova se zvláštním režimem, Eva Illnerová, vedení sekretariátu 
ředitelky, MUDr. Petr Kolouch, MBA, ředitel ZZS HMP, MUDr. Zdeňka Jágrová, ředitelka Hygienické 
stanice hl. m. Prahy, Jaroslava Marková, DiS., ředitelka Úřadu oblastního spolku ČČK, MUDr. Jaroslav 
Valášek, náměstek ředitele sekce léčebně preventivní péče, MUDr. Tomáš Hlaváček, Jakub Suchel, Karel 
Kreml, Klára Burešová, Martina Pospíšilová, Petr Píša, Mgr. Ondřej Kolář, starosta MČ Praha 6   

Jednání řídil: Mgr. Eva Horáková, předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP      
 

Text zahájení: 

Jednání Výboru probíhalo v prostředí Cisco Webex a vedle jeho členů se zúčastnili též 3 stálí hosté a 21 hostů. Paní 
předsedkyně Horáková zahájila jednání v 15:10. 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Volba ověřovatele zápisu 

2. Schválení programu jednání 

3. Vzetí na vědomí zápisu z minulého jednání 

4. Souhrnná informace o tiscích v sociální oblasti schválených ZHMP 

5. Souhrnná informace o tiscích předkládaných ZHMP (R-39292) 

6. Souhrnná informace o tiscích ZHMP (R-39126) 

7. Domov pro seniory Elišky Purkyňové 

8. Různé 

 
K jednotlivým bodům programu: 

1. Volba ověřovatele zápisu 



 

TED 8.3.2.5 Strana 2 
 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 

Usnesení č. U-VS-0125 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  
ověřovatele zápisu 21. jednání Výboru pro sociální politiku, kterým je Ing. Jakob Hurrle 

přijato jednomyslně, pro:8 , proti:0 , zdržel se:0 , mimo místnost: 0 

 
2. Schválení programu jednání 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 

Usnesení č. U-VS-0126 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  
program 21. jednání Výboru pro sociální politiku v předloženém znění 

přijato jednomyslně, pro:8 , proti:0 , zdržel se:0 , mimo místnost: 0 

 
3. Vzetí na vědomí zápisu z minulého jednání 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 

Usnesení č. U-VS-0127 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  
zápis z lednového jednání Výboru pro sociální politiku v předloženém znění 

přijato jednomyslně, pro:8 , proti:0 , zdržel se:0 , mimo místnost: 0 

 

4. Souhrnná informace o tiscích v sociální oblasti schválených ZHMP 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 
 
Paní předsedkyně představila obsah dvou tisků schválených na ZHMP v lednu 2021. Jednalo se konkrétně o tisk Z-9021 
týkající se poskytnutí grantů formou dotace hlavního města Prahy pro rok 2021 v oblasti sociálních služeb na základě 
"Program podpory registrovaných sociálních služeb poskytovaných občanům hlavního města Prahy pro rok 2021. 
Druhým představeným tiskem byl Z-9072 k očkování proti onemocnění Covid-19 na území hl. m. Prahy. 
 
Paní předsedkyně zmínila existenci pracovní skupiny zabývající se očkováním pod vedením radní Johnové, která se 
schází každou středu ve 14:00. 

Usnesení č. U-VS-0128 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o tiscích v sociální oblasti schválených ZHMP v lednu 2021 

přijato jednomyslně, pro:8 , proti:0 , zdržel se:0 , mimo místnost: 0 

 

5. Souhrnná informace o tiscích předkládaných ZHMP (R-39292) 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 
 



 

TED 8.3.2.5 Strana 3 
 

Paní předsedkyně představila obsah tisku. Uvedla, že se jedná o pravidelný každoroční program, v jehož rámci bylo 
letos vyhodnoceno 389 žádostí. Mezi ty bylo přerozděleno 1 628 234 066 Kč. Návrhy na poskytnutí dotací byly 
projednány Grantovou komisí Rady hl. m. Prahy pro oblasti sociální, zdravotní a prevenci dne 27.1.2021. Paní 
předsedkyně dále vyzvala pana ředitele odboru sociálních věcí, zda chce k tomuto bodu něco dodat. 
Pan ředitel Klinecký uvedl, že většina věcí byla již řečena, pouze dodal, že přerozdělená částka byla vyšší než v minulém 
roce. 
Ing. Jakob Hurrle vznesl dotaz týkající se navýšení mezd, ke kterému došlo ke konci roku 2020. Pan ředitel odpověděl, 
že tuto problematiku by mělo vyřešit 2. kolo udělování grantů, se kterým se pro letošek počítá a bylo pro něj 
ponecháno 26 milionů Kč. 

Usnesení č. U-VS-0129 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci k tisku R-39292 k návrhu na poskytnutí dotací hlavního města Prahy pro rok 2021 v oblasti sociálních 

služeb na základě "Programu podpory registrovaných sociálních služeb pro poskytovatele sociálních 
služeb, kteří poskytují sociální služby zejména na území hl. m. Prahy nebo občanům hl. m. Prahy pro rok 
2021“ a úpravu rozpočtu 

přijato jednomyslně, pro:8 , proti:0 , zdržel se:0 , mimo místnost: 0 

 

6. Souhrnná informace o tiscích ZHMP (R-39126) 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 
 
Paní předsedkyně představila obsah tisku, který se týká Programu Doplňková síť. V něm bylo letos k přerozdělení 
navrženo celkově 26 203 tis. Kč. Uvedla, že Rada hl. m. Prahy schválila usnesením č. 1734 ze dne 24. 8. 2020 realizaci 
projektu „Rodiny a děti sociálně vyloučené a ohrožené sociálním vyloučením a institucionalizací“ a realizaci projektu 
„Transformace systému péče o Pražany, kteří potřebují intenzivní podporu a byli umisťováni do zařízení mimo HMP“ 
financovaného v rámci Operačního programu Zaměstnanost. 
Paní předsedkyně se dotázala pana ředitele, zda bude v budoucnu tato Doplňková síť integrována do standardní 
Krajské sítě. Ředitel Klinecký tento předpoklad do budoucna potvrdil. 
Paní předsedkyně ještě upozornila na relativně krátký interval pro podání žádosti, který byl od 28.12.2020 do 6.1.2021. 
Ředitel Klinecký uvedl, že si je krátkosti intervalu vědom a dodal, že je vše s organizacemi konzultováno a že jsou 
informovány. 

Usnesení č. U-VS-0130 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci k tisku R-39126 k návrhu na poskytnutí grantů formou dotace hlavního města Prahy pro rok 2021 v 

oblasti sociálních služeb na základě Programu podpory registrovaných sociálních služeb poskytovaných 
občanům hlavního města Prahy pro rok 2021 – Doplňková síť 

přijato jednomyslně, pro:8 , proti:0 , zdržel se:0, mimo místnost: 0 

 

7. Domov pro seniory Elišky Purkyňové 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 
 
Před začátkem projednávání tohoto bodu se připojil JUDr. Petr Novotný. Bod programu byl zahájen v předem 
stanovený čas 15:45. 
 
Výbor při lednovém jednání došel k závěru, že je třeba se zabývat Domovem pro seniory Elišky Purkyňové, neboť 
informace, které členové Výboru měli, jsou a byly pouze z médií.  
Začátek uvedla paní předsedkyně, poté se postupně vyjadřovali členové Výboru a také hosté. Mezi hosty, kteří se 
zúčastnili diskuze, patřila ředitelka DS Elišky Purkyňové, Eva Kalhousová, a zástupkyně ředitelky DS Elišky Purkyňové, 
Eva Illnerová; ředitelka Hygienické stanice hl. m. Prahy, MUDr. Zdeňka Jágrová; zastupitelka Čapková; starosta Prahy 
6, Mgr. Ondřej Kolář; ředitel Zdravotnické záchranné služby hl. m. Prahy, MUDr. Petr Kolouch. Ředitel Kolouch Výbor 



 

TED 8.3.2.5 Strana 4 
 

i jeho hosty informoval o tom, že byl ve věci kontaktován Policií ČR, tudíž nemůže k tématu uvést žádné další bližší 
informace. Na základě této skutečnosti byl bod programu ukončen. 
 
Z důvodu probíhajícího policejního vyšetřování není možné aktuálně zveřejnit průběh diskuze ani jednotlivé výpovědi. 

Usnesení č. U-VS-0131 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  
1.  Informace z Domova seniorů Elišky Purkyňové 

přijato, pro:8 , proti:0 , zdržel se:1 , mimo místnost: 0 

2.  Informace od ředitelky Hygienické stanice hl. města Prahy, MUDr. Zdeňky Jágrové, a ředitele Zdravotnické 
záchranné služby hl. m. Prahy, MUDr. Petra Koloucha, MBA, a vzhledem k probíhajícímu vyšetřování v této 
záležitosti ukončuje rozpravu 

přijato jednomyslně, pro:9 , proti:0 , zdržel se:0 , mimo místnost: 0 

8. Různé 

 
Na závěr paní předsedkyně poděkovala všem členům Výboru i jeho hostům za účast a ukončila jednání v 17:40. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Ověřil: Ing. Jakob Hurrle, člen Výboru pro sociální politiku ZHMP  
Zapsal: Tereza Kroužková, MHMP - OVO MHMP   

Mgr. Eva Horáková 
předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 

 
 
 
 
  
  
 


